

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

10.11.2025. – 16.11.2025 r.

Poniedziałek, 10.11. Wspom. Św. Leona Wielkiego, Pap. i dK

- 6.30** 1) Za ++ Jana Mikrut w 5 r. śm., syna Krzysztofa, rodziców z obu str.
2) Za + Romana Mazur w 30 dzień po śm.

17.30 1) Za ++ Otylię Szyja i rodziców.

- 2) Za ++ Jadwigę i Pawła Szyja i z rodziny.

Wtorek, 11.11. Wspom. Św. Marcina z Tours, Bpa *Święto Niepodległości.*

- 6.30** Za ++ rodziców Marię i Teodora Standura, siostrę Elżbietę, braci Aleksandra, Jana, Bernarda, bratową Grażynę, szwagra Teodora i pokrewieństwo.

17.30 1) Do Op. B. o pomyślność, pokój i wierność Chrystusowi dla naszej Ojczyzny.

- 2) Za ++ Stefana Natonik w 3 r. śm. i z rodziny.

- 3) Za ++ Jana Długajczyk w 5 r. śm., z rodziny Długajczyk, Zofię Król.

Środa, 12.11. Wspom. Św. Jozafata, Bpa i Męcz.

- 6.30** Za + Alojzego.

17.30 Za + męża Karola Jurek w r. śm.

Czwartek, 13.11. Wspom. Św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, I Męczenników Polski.

- 6.30** Za + Zofię Kapusta – od siostry Stefanii Ochał.

17.30 1) Do Op. B., przez wstaw. MB Uzdr. Chorych, o zdr., opiekę i bł. B. w int. chorych, cierpiących i seniorów naszej Parafii.

- 2) Za ++ męża Jana Jacek w 11 r. śm., rodziców Zofię i Alfreda, teściów Katarzynę i Józefa, Marię Stachańczyk, Andrzeja Skubisz, bratanka Mariusza, swatów Ludwika i Krzysztofa, z rodzin Skubisz, Jacek, Stachańczyk i Jany.

- 3) Za + Juliana Jasińskiego w 5 r. śm.

Piątek, 14.11. Dzień powszedni.

- 6.30** Za + Mariana Górny – od Bogusi Setla z rodziną.

17.30 1) Za + Karola Ścierańskiego, jego rodziców i teściów.

- 2) Za ++ Teresę Zych w 5 r. śm., męża Mariana, synów Pawła i Marka, córkę Helenę, wnuka Adama, z rodzin Zych, Cichoń i Natonik.

- 3) Za + Barbarę Bartosz – od sąsiadów.

Sobota, 15.11. Dzień powszedni.

- 6.30** Za ++ Helenę i Władysława Trzecińskich – od syna Mariusza z rodziną i siostrzenicę Kazimierz z rodziną.

15.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. nowo ochrzczonych dzieci: Leon Piotr Długajczyk, Dominik Bogdan Godziek, ich rodziców, chrzestnych i bliskich, oraz rocznych dzieci: ich rodziców, chrzestnych i bliskich.

17.30

16.11.2025 r. XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA. *Światowy Dzień Ubogich.*

- 6.30** Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr. i bł. B., w int. Wspólnoty Parafialnej.

- 8.00** Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., dary D. św., opiekę i bł. B., w int.

- Ks. Michała Harnasz z ok. ur. – od rodzin ofiarodawców z ul. Fredry, Zacisze i Milej.

- 9.30** Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int.

- syna Marka i wnuka Ignacego z ok. ur.

11.00 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., dary D. św., opiekę i bł. B., w int.

- Ks. Michała Harnasz z ok. ur. – od Rodzin Domowego Kościoła.

16.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., dary D. św., opiekę i bł. B., w int.

- Ks. Michała Harnasz z ok. ur. – od Róż Różańcowych i Apostolstwa Dobrej Śmierci.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

9.11.2025.

ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ

1. 9.11.2025 r. ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ. Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. –

Z tej okazji, przed kościołem, Panie z Zespołu Charytatywnego zbierają ofiary na Fundację Papieską Pomoc Kościołowi w Potrzebie. Bóg zapłać za wszystkie złożone ofiary. Dziękujemy za ofiary składane na potrzeby naszej parafii, przekazywane kapłanom, do skarbonki, na parafialne konto. O godz. 16.00 zapraszamy na Nieszpory. W naszych modlitwach pamiętajmy o wszystkich prześladowanych za wiarę w Chrystusa. W ramach kolędy, od 14.00, odwiedzimy Mieszkańców ul. XXV lecia od 20 i Owocowej.

2. Poniedziałek, 10.11. Wspom. Św. Leona Wielkiego, Pap. i dK – O 16.30 zapraszamy na Katechezę Dorosłych.

3. Wtorek, 11.11. Wspom. Św. Marcina z Tours, Bpa, *Święto Niepodległości.* – W ramach kolędy, od 9.30, odwiedzimy Mieszkańców ul. Palmowej od 46, oraz ul. Kwiatowej, Poziomkowej od 13, Pogodnej od 1 i Różanej od 1. Zapraszamy na Mszę św. o 17.30 sprawowaną w int. naszej Ojczyzny.

4. Środa, 12.11. Wspom. Św. Jozafata, Bpa i Męcz.

5. Czwartek, 13.11. Wspom. Świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, I Męczenników Polski – O godz. 16.30 katecheza dla dzieci przed Wczesną Komunią św. Parafian i wszystkie dzieci wraz z rodzicami zapraszamy o 16.45 na Różaniec Fatimski i na Mszę św. o godz. 17.30, sprawowaną w int. chorych, cierpiących i seniorów naszej parafii. Róże Różańcowe otrzymają intencje modlitewne na Grudzień.

6. Piątek, 14.11. – O godz. 18.00, w kościele odbędzie się nauka przed chrztem.

7. Sobota, 15.11. – W ramach kolędy, od godz. 9.30, odwiedzimy Mieszkańców ul. Dębowej od 2, Radosnej od 1 i Sosnowej od 1, oraz ul. Kordiana od 1, placu Chrobrego od 1 i Wandy od 1. O 10.00 spotkanie Dzieci Maryi. O godz. 15.30 odprawimy Mszę św. podczas, której udzielimy sakramentu chrztu św. i pobłog. roczne dzieci. Od godz. 16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św.

8. 16.11.2025 r. XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA. *Światowy Dzień Ubogich.*

– W Katedrze Chrystusa Króla w Katowicach odbędzie się jubileusz ubogich.

O godz. 16.00 zapraszamy na Nieszpory. Kolektę przeznaczamy na parafialne inwestycje. O godz. 16.30 zapraszamy na Mszę św. w int. Ks. Michała Harnasz, który obchodzi swoje urodziny. Zacnemu Solenizantowi już życzymy wszelkich łask, Bożej opieki, błóg., zdr. i darów Ducha św. w dalszym życiu i posłudze duszpasterskiej.

9. Zachęcamy do lektury czasopism religijnych, które można kupić przy wyjściu z kościoła.

10. Kaplica jest otwarta codziennie od 6.00 do 18.00, zachęcamy do Adoracji Najświętszego Sakramentu.

11. Wszystkim Parafianom życzymy radości, pokoju, zdrowia i błóg. Bożego.

Święty Jozafat, zdobywca ludzkich dusz



12 listopada przypada wspomnienie św. Jozafata Kuncewicza, biskupa i męczennika. Jego relikwie znajdują się w Bazylice św. Piotra w Watykanie, a fragment w katedrze greckokatolickiej w Przemyślu. Jan, bo tak został ochrzczony, urodził się ok. 1580 r. we Włodzimierzu Wołyńskim (obecnie Ukraina), w mieszczańskiej rodzinie Kunczyców. Gdy dorósł, rodzice przygotowywali go do zawodu kupieckiego i dla zdobycia potrzebnej wiedzy wysłali do Wilna. Tam, jako gorliwy wyznawca prawosławia, po raz pierwszy zetknął się z Kościołem greckokatolickim. Ten młody Kościół wyrosły z tęsknoty za jednością chrześcijan, powstał na mocy Unii Brzeskiej (1596 r.), i składał się z wiernych i duchownych tradycji wschodniej, uznających zwierzchnictwo papieża. W swojej liturgii i dyscyplinie zachowywał jednak ryt bizantyjski. Idąc za głosem powołania Jan wstąpił do greckokatolickiego zakonu bazylianów, przyjmując imię Jozafat. Pięć lat później został kapłanem, a w roku 1617 – biskupem Połocka. Jako pasterz diecezji, obejmującej całą dzisiejszą Białoruś, starał się przede wszystkim ożywić życie religijne i budować jedność chrześcijan. Zadziwiał swoją gorliwością: wznosił kościoły i klasztory, wizytował parafie, troszczył się o biednych (w swoim pałacu zajął najmniejsze pomieszczenie, resztę oddał ubogim). Jego osobista asceza, wierność wschodniej tradycji i jedność z następcą św. Piotra, przyciągały coraz większe rzesze wiernych, zyskując mu przydomek „duszochwata”, czyli „zdobycy ludzkich dusz”. Z encykliki Papieża Piusa XI „Ecclesiam Dei”: „W arcybiskupie Połocka, Jozafacie, upatrujemy słusznie wspaniałą chlubę i ostoję wschodnich Słowian. Nikt chyba nie wślawił bardziej ich imienia, nikt bardziej nie przyczynił się do zbawienia tych ludów, jak właśnie ów pasterz i apostoł. Pod wpływem pochodzącego od Boga natchnienia zrozumiał, że najwięcej będzie mógł przysłużyć się przywróceniu jedności, gdy w Kościele powszechnym zachowa wschodni obrządek. Zatraskany o jedność swoich współziomków z katedrą św. Piotra, szukał wszędzie sposobów budowania jedności i jej umacniania. Czynił to z tak wielką mocą, a zarazem łagodnością, i tak owocnie, że sami wrogowie nazwali go «duszochwatem»”. Pastorska gorliwość i sukcesy w budowaniu jedności Kościoła przysporzyły Jozafatowi wielu wrogów, którzy w zwalczaniu biskupa posuwali się do najgorszych oszczerstw. Głównym ich autorem był Melecjusz Smotrycki, prawosławny biskup Połocka. Wrogość wobec Jozafata przerodziła się wkrótce w spisek. On sam przeczuwał grożące mu niebezpieczeństwo, mimo to nie odwołał wizytacji w Witebsku: „Daj Boże, abym przelał swą krew za zbłąkane owce”. 12 listopada 1623 r., po porannym nabożeństwie, jego siedzibę w Witebsku zaatakował tłum rozwścieczonych ludzi: „Bij, zabij papistę!” – krzyczano. Jeden z napastników uderzył go pałą, drugi zadał mu cios toporem. Wywleczone na podwórze ciało maltretowano: strzelano do niego, kopano, sztychono: „Czyż dzisiaj nie niedziela? Powiedz nam kazanie!” – drwiono. W obronie biskupa stanął tylko jego pies, broniąc zaciekle dostępu do ciała. Zginął, wraz ze swoim panem. Do zmasakrowanych zwłok biskupa oprawcy przyczepili kamienie i utopili w przepływającej przez Witebsk Dźwinie. Winny śmierci Jozafata prawosławny biskup Smotrycki zbiegł po tej tragedii z kraju. Przebywał w Konstantynopolu i w Ziemi Świętej. Dręczony wyrzutami sumienia, wrócił jednak do Polski, gdzie, nawrócony, złożył wyznanie wiary na ręce metropolity greckokatolickiego. Ten sam obrządek, za który zginął biskup Jozafat, przyjęli później wszyscy jego zabójcy. Jozafat Kuncewicz został beatyfikowany 16 maja 1643 r. przez Urbana VIII, a kanonizowany 29 czerwca 1867 r. przez Piusa IX. Jest patronem zakonu bazylianów.



KRÓLUJ NAM CHRYSTE

TYGODNIK PARAFII CHRYSTUSA KRÓLA
W HOŁDUNOWIE

NR 45 (1621) 9.11.2025 rok

www.parafiaholdunow.opw.pl

9.11.2025

NIEDZIELA

ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ

Mówił o świątyni swego ciała

J 2,13-22

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do Jerozolimy. W świątyni napotkał tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie, oraz siedzących za stołami bankierów. Wówczas sporządziwszy sobie bicz ze sznurków, powypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucił monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: „Weźcie to stąd, a nie róbcie z domu mego Ojca targowiska”. Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: „Gorliwość o dom Twój pożera Mnie”. W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: „Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?”. Jezus dał im taką odpowiedź: „Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach wzniosę ją na nowo”. Powiedzieli do Niego Żydzi: „Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?”. On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zatem zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus.

